

PROTOKOŁ XXXVIII

Nadzwyczajnej Uroczystej Sesji Rady Gminy Szydłów, która odbyła się w dniu 27 czerwca 2009 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Szydłowie. Obrady sesji rozpoczęły się o godzinie 10⁴⁵, a zakończyły o godz. 11¹⁵.

W obradach uczestniczyło 14 radnych na ogólną liczbę 15 radnych – lista obecności radnych jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Proponowany porządek obrad sesji był następujący:

1. Otwarcie obrad i powitanie przybyłych gości.
2. Wystąpienia okolicznościowe gości z okazji 680 Rocznicy nadania praw miejskich dla Szydłowa.
3. Zamknięcie obrad.

Ad. 1.

Obrady XXXVIII Nadzwyczajnej Uroczystej sesji Rady Gminy Szydłów otworzył i przewodniczył obradom Przewodniczący RG – Roman Baron, który na podstawie listy obecności radnych stwierdził quorum oraz powitał obecnych na sesji: Wójta Gminy oraz przybyłych gości: prof. Adama Massalskiego – przewodniczącego Honorowego Komitetu Organizacyjnego Obchodów 680 rocznicy nadania praw miejskich dla Szydłowa, Stanisława Harazińskiego – byłego Naczelnika Gminy Szydłów, Franciszka Wołodzkę – byłego Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, Janusza Cedrę – Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Kielcach, Stanisława Koziola – prezesa Zarządu Fundacji Wspierania i Rozwoju Szydłowa, inż. Jana Molskiego – członka Honorowego Komitetu Organizacyjnego Obchodów 680 rocznicy nadania praw miejskich dla Szydłowa i pozostałych obecnych na sesji. Szczególnie serdecznie powitał delegację władz miasta Lanciano z Włoch z przedstawicielem burmistrza miasta na czele.

Następnie przedstawił porządek obrad sesji i poprosił do prezydium obrad następujące osoby: prof. Adama Massalskiego, Stanisława Harazińskiego, Jerzego Klamczyńskiego – zastępcę przewodniczącego RG i Jana Klamczyńskiego – Wójta Gminy.

Ad. 2.

Jako pierwszy głos zabrał prof. Adam Massalski – przewodniczący Honorowego Komitetu Organizacyjnego Obchodów 680 rocznicy nadania praw miejskich dla Szydłowa, który w krótkich słowach przedstawił historię swojej znajomości i kontaktów z Szydłowem oraz krótką historię Szydłowa, który w przeciągu swoich prawie siedmiowiekowych dziejów przeżywał różne okresy: świetności i rozwoju, a także upadku spowodowanego toczącymi się wojnami szwedzkimi co zakończyło się odebraniem praw miejskich przez rosyjskiego cara. Stwierdził także, że Szydłów zaczyna się odbudowywać i promować nie tylko w kraju ale także za granicą. Szydłów wart jest tego ponieważ jest jednym z najstarszych Polskich miast, posiada zabytki świadczące o jego dawnej świetności. Na koniec życzył władzom miasteczka oraz jego mieszkańcom pomyślności na drodze rozwoju.

Następnie głos zabrał pan Stanisław Haraziński – były Naczelnik Gminy Szydłów i Honorowy Obywatel Szydłowa i Gminy Szydłów, który powiedział, że jest mu miło

będąc zapraszany do miasteczka, w którym urzędował jako Naczelnik Gminy. Przypomniał, że za jego kadencji Szydłów obchodził 650 rocznicę nadania praw miejskich i wtedy rozpoczął się ruch wokół spraw Szydłowa, pozyskano środki na odbudowę i remont zabytków, a także na inwestycje komunalne. Cieszy się z faktu, iż jego wysiłki są kontynuowane przez obecnego następcę pana Jana Klamczyńskiego – Wójta Gminy Szydłów. Kończąc wystąpienie złożył mieszkańcom gminy i miasteczka wszelkiej pomyślności.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy wręczył statuetkę Honorowego Obywatela Szydłowa i Gminy Szydłów panu prof. Marianowi Czapli, który Honorowym Obywatelom został 30 lat temu. Wójt Gminy dodał, iż w tamtych czasach gmina nie dysponowała statuetką, która jest symbolem honorowego obywatelstwa gminy Szydłów. Prof. Marian Czapla serdecznie podziękował, za takie wyróżnienie i dodał, że mimo kilkudziesięciu lat luźniejszych związków z Szydłowem i gminą nigdy nie przestał czuć się obywatelem gminy, zawsze chętnie tu wraca, wybudował tu dom i czuje się bardzo mocno związany z ziemią szydłowską.

Głos zabrał przedstawiciel burmistrza miasta Lanciano, który podziękował za zaproszenie ich do Szydłowa i przekazał pozdrowienia dla mieszkańców Szydłowa i całej gminy od społeczności miasta Lanciano. W krótkich słowach przedstawił miasto, które reprezentuje wraz z pozostałymi członkami delegacji. Tłumaczem z języka włoskiego na polski była mieszkanka Szydłowa pani Agnieszka Arendarska.

Na zakończenie obrad sesji głos zabrała pani Aleksandra Stachniak – dyrektor GCK, która aktem darowizny przekazała na rzecz gminy komplet rzeźb w drewnie przedstawiających Chrystusa i 12 apostołów. Rzeźby są efektem ostatniego pleneru rzeźbiarskiego, który odbył się w Szydłowie w dniach 25.05. – 07.06. 2009 r. Dyrektor GCK po odczytaniu aktu przekazała go na ręce Przewodniczącego Rady Gminy, a fakt ten oklaskami przyjęli obecni na sesji RG.

Wójt Gminy poinformował, że rzeźby zostaną ustawione wokół kościoła Wszystkich Świętych.

Pan Jan Molski – mieszkaniec Szydłowa, stwierdził, że jest to piękny gest ze strony GCK, bo rzeźby będą dobrze komponowały się w otoczeniu kościoła pw. Wszystkich Świętych. Stwierdził, że funkcjonowanie Gminnego Centrum Kultury ma sens bo dzięki niemu Szydłów i gmina rozwijają się kulturalnie.

Kończąc obrady Przewodniczący Rady Gminy zaprosił wszystkich uczestników sesji do przemarszu do kościoła pw. Wszystkich Świętych skąd wszyscy uczestnicy imprezy Dni Szydłowa udadzą się na mszę św. i na dalszą część imprezy.

Ad. 3.

Przewodniczący RG stwierdził, że porządek obrad XXXVIII Nadzwyczajnej Uroczystej Sesji Rady Gminy Szydłów został całkowicie wyczerpany i zamknął obrady XXXVIII sesji RG.

Protokołował

Janusz Sowa